
Nauczanie papieża Franciszka o 
ekologii
Laudato si



Papież Franciszek nie jest pierwszą głową Kościoła katolickiego 
zwracającą uwagę na problem ochrony środowiska naturalnego. 

Przed nim robili to już Jan XXIII, Paweł VI i Jan Paweł II, który 
temat ten podnosił wielokrotnie, wzywając do globalnego 
nawrócenia ekologicznego. O poszanowanie środowiska 

naturalnego apelował również Benedykt XVI.



- Ekologia nie jest podstawowym celem działalności Kościoła czy 
katolickiego nauczania, ona jest pokazywana w jakimś 

kontekście – wyjaśnia o. Stanisław Jaromi z Ruchu Ekologicznego 
św. Franciszka z Asyżu. – Z naszej chrześcijańskiej, katolickiej 
perspektywy za Janem Pawłem II mówimy, że największym 

bogactwem człowieka jest wraz z Ziemią sam człowiek. My też 
jesteśmy skarbem – dodaje franciszkanin.

http://ekai.pl/wspolnoty/ruch-ekologiczny-sw-franciszka-z-asyzu-refa/
http://ekai.pl/wspolnoty/ruch-ekologiczny-sw-franciszka-z-asyzu-refa/


Papież Franciszek wzywa wszystkich do ochrony naszego wspólnego 
domu, jakim jest Ziemia, do ekologii integralnej. 

Idzie za przykładem swojego patrona, biedaczyny z Asyżu, zachęca do 
szczególnego otwarcia i zjednoczenia ze światem stworzonym. Nie 

można tego osiągnąć bez troski o naturę, sprawiedliwości wobec 
biednych czy zaangażowania społecznego

– Św. Franciszek jest w najwyższym stopniu wzorem troski o to, co słabe, 
oraz patronem ekologii integralnej, przeżywanej z radością i 

autentycznością – czytamy w encyklice „Laudato si”.



Nic ze spraw tego świata nie jest nam obojętne

Te słowa są jednym z ważniejszych przesłań papieskiej encykliki 

„Laudato si”. Obojętność ma zasięg globalny i należy to zmienić. 

Dbałość o Ziemię – nasz jedyny i wspólny dom – jest obowiązkiem 

każdego z nas. Nieodpowiedzialne wykorzystywanie i rabunkowa 

eksploatacja dóbr, które Bóg na niej umieścił, są złem.



– Dorastaliśmy, myśląc, że jesteśmy właścicielami Ziemi i rządcami 
uprawnionymi do jej ograbienia. Przemoc, jaka istnieje w ludzkich 
sercach zranionych grzechem, wyraża się również w objawach 
choroby, jaką dostrzegamy w glebie, wodzie, powietrzu i w istotach 
żywych – mówi papież Franciszek.



Prędkość zmian prowadząca do degradacji świata i jakości życia 
znacznej części ludzkości, zanieczyszczenie wody, gleby i powietrza, 

odpady, zatracenie różnorodności biologicznej, zmiany klimatu, 
polityka podporządkowana technologii i finansom, konsumpcjonizm, 
egoistyczne kierowanie się szybkimi doraźnym zyskiem, czy kultura 

odrzucenia – to wszystko, jak twierdzi papież Franciszek, 
konsekwencja niewłaściwej działalności zarówno człowieka, jak i 

całych państw. Prowadzi to do pogorszenia jakości życia i upadku 
społecznego, a nawet odrzucenia najbiedniejszych, a w ostatecznym 

efekcie do globalnej niesprawiedliwości.



– Ludzkość jest jeszcze zdolna do współpracy w budowaniu naszego 
wspólnego domu – zapewnia Ojciec Święty. – Potrzebujemy nowej 
powszechnej solidarności. Wszyscy możemy współpracować jako 
narzędzia Boga w trosce o stworzenie, każdy ze swoją kulturą i 
doświadczeniem, swoimi inicjatywami i możliwościami – dodaje.

Bo kryzys ekologiczny dotyczy i dotyka nas wszystkich!



Dziękuję za uwagę! 

Wykonała Zuzanna Hadwiczak kl.3TR


